
 

                                                                                                          
     

ISTITUTO COMPRENSIVO  

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA   

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006      

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 
                                                                                                            atic808006@pec.istruzione.it 

 

 

                                   Montegrosso, lì 24.01.2018 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO progetto  nota prot. n.AOODGEFID/203 

Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressiva corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21.02.2017 – 

Competenze di base. CUP  C24C18000000007. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 approvato dalla Giunta Esecutiva 

in data  24.01.2018 e dal Consiglio d’Istituto in data 24.01.2018; 

VISTO il Decreto n. 44/2001, con particolare riferimento all’art. 6; 

VISTA la nota prot. n.AOODGEFID/203 Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressiva 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( 

lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21.02.2017 – Competenze di base; 

ATTESA la necessità di inserire nel programma annuale un nuovo progetto; 

CONSIDERATO che l’importo impegnato a favore di questa istituzione scolastica risulta essere pari 

ad euro 44.905,20; 

DECRETA 

 

L’assunzione e l’inserimento  nel programma annuale 2018 del seguente nuovo progetto P02 

  “ 10.2.2A – FSEPON -PI-2017-122“ come di seguito specificato: 

 

 

 

 

 

 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0000228 del 29/01/2018 (VI BILANCIO  E  PATRIMONIO)



 

ENTRATA 

 

Aggregato Voce Descrizione 
Importo 

(Euro) 

04 01 
FINANZIAMENTI DA ENTI 

LOCALI – UNIONE EUROPEA 
 

44.905,20 

 

 

SPESA 

 

 

Aggregato Voce Descrizione 
Importo 

(Euro) 

P P02 “ 10.2.2A – FSEPON -PI-2017-122  

 TI PRESENTO IL MIO 

MONDO 

 USO DI LINGUAGGI 

 PROGRAMMA IL FUTURO 

 CYBER CITTADINI 

 GUIDES IN TOWN 

 CITOYENS DU MONDE 

 THE GLOBAL VILLAGE 

 WALKING ON THE HILLS 

44.905,20 

 

  

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

 

                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                 DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993 

 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0000228 del 29/01/2018 (VI BILANCIO  E  PATRIMONIO)


